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Dokumentbeskrivningar 

Policy 
En policy ska ange viljeinriktningen för ett specifikt område. Den ska vara vägledande för beslut och styrning. En 
policy som är av principiell beskaffenhet eller av större vikt ska beslutas av kommunfullmäktige och i övrigt av 
kommunstyrelsen. En policy gäller tills vidare och bör därför revideras vart fjärde år och följa mandatperioden. 

Program och planer 
Ett program anger långsiktiga avsikter i en fråga av större vikt. Ett program är mer beskrivande än en policy och 
mer övergripande än en plan. Om program ska gälla för hela kommunen ska den antas av kommunfullmäktige. 

En plan eller handlingsplan innehåller åtgärder som ska vidtas inom ett särskilt område och syftar till att 
förverkliga exempelvis mål, policy, lagar mm. En handlingsplan är mer konkret och specifik än en plan och 
innehåller exempelvis ansvar. De bör revideras vart fjärde år och följa mandatperioden 

Föreskrifter 
Regeringen har i förordningar gett kommunerna rätt att utfärda lokala föreskrifter med mer detaljerade 
bestämmelser än i förordning. 

Riktlinjer och rutinbeskrivningar 
En riktlinje innehåller anvisningar om hur en fråga ska hanteras. Den är vägledande i hur tjänstemän bör agera. 

Reglemente 
Kommunfullmäktige beslutar hur kommunen ska organiseras och vilka nämnder som skall finnas och hur de skall 
vara sammansatta. Det är obligatoriskt för kommunfullmäktige att utfärda reglementen för nämnderna. 
Reglementen är ett regelverk om nämndernas arbetsformer och har till uppgift dels att klargöra 
befogenhetsfördelningen mellan de olika nämnderna. Kommunfullmäktige beslutar också om sitt eget reglemente 
s.k. arbetsordning samt revisionens. 

Bolagsordning och ägardirektiv 
För de kommunala bolagen motsvaras reglementena av bolagsordning och ägardirektiv. Dessa kommunala 
aktiebolag ska följa såväl aktiebolagslagen som delar av kommunallagen.  

Stadgar 
Ett äldre begrepp för riktlinjer är stadgar, vilka antas av fullmäktige. Stadgar används mest i formen av regler 
för hur en förening eller stiftelse ska arbeta.  

Taxor och avgifter 
Kommunen har så kallad avgiftsmakt det vill säga befogenhet att ta ut avgifter av enskilda som ersättning 
antigen för kommunala prestationer eller för rätten att nyttja allmänna platser och inrättningar. Avgift som är 
privaträttsliga och är grundade på frivilliga avtal kallas avgifter. Avgifter som är offentligrättsliga det vill säga 
påtvingad prestation med stöd av bestämmelser i en allmän författning kallas taxor. Taxor och avgifter beslutas 
av fullmäktige. 

Arvoden och andra kommunala stöd 
Fullmäktige får besluta att förtroendevalda i skälig omfattning får ersättning för sitt uppdrag och därtill 
uppkomna omkostnader.  

Kommunen har möjlighet att ge olika stöd exempelvis till föreningar. 
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Mål för föreningsstöd  
Föreningslivet och det fria kulturlivet är grundpelare i det demokratiska samhället och har stor 
betydelse för kulturutbudet och fritidsverksamheten i Mora kommun. Föreningslivet och dess 
ideella krafter bidrar i stor utsträckning till att skapa förutsättningar för alla att ta del av olika 
arrangemang och aktiviteter. 

Kommunens stöd till föreningslivet syftar till att stimulera ett brett utbud av kultur- och 
fritidsaktiviteter och därigenom befrämja en hållbar livsstil, livskvalitet, delaktighet samt bidra 
till social gemenskap, yttrandefrihet och demokrati. 

Regler för föreningsstöd ska vila på Mora kommuns värdegrund som är gemensam för alla 
verksamheter och ska ligga till grund för alla beslut.  

Alla i Mora kommun ska uppmuntras till hälsofrämjande aktiviteter. Idrottande och kultur- och 
fritidsupplevelser är en positiv motkraft till psykisk ohälsa, passivitet och stillasittande. 
Föreningslivet har möjlighet att ta tillvara många skilda intressen vilket bidrar till mångfald och 
geografisk spridning av engagemang. 

Mora kommuns olika former av stöd till föreningslivet prioriterar fritidsaktiviteter för barn och 
unga. Barnkonventionen och barnperspektivet ska vara vägledande för all barn- och 
ungdomsverksamhet upp till 18 år. Likaså ska Riksidrottsförbundets idéprogram Idrotten vill 
vara en grund för idrottsföreningarnas verksamhet. 

Föreningsdialogen är en central del av Moras modell för årsbidrag. Den syftar till att fördjupa 
kommunens kunskap om föreningslivet och stärka beslutsunderlaget samt att fånga upp 
föreningarnas behov. 

Genom utformningen av det samlade föreningsstödet stöttar Mora kommun de ideella 
föreningarnas verksamheter och ställer samtidigt krav på öppenhet och kvalitet. Härigenom 
förstärker kommunen barn- och ungdomsidrott, motion och aktiviteter för äldre och personer 
med funktionsvariationer samt bidrar till integration och hållbara evenemang. 

Mora kommun vill att föreningsstödet ska 

• Främja möjligheter för barn och unga, äldre och personer med funktionsvariationer att 
delta i olika kultur- och fritidsaktiviteter och upplevelser. 

• Bidra till att uppfylla målen i det kultur-, idrotts- och fritidspolitiska programmet. 

• Stimulera initiativ inom av kommunen prioriterade områden. 

 

Kommunen har tolkningsföreträde över dessa regler. 
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Villkor för föreningsstöd  
För att en förening ska vara aktuell för föreningsstöd ska följande grundvillkor vara uppfyllda:  

• Föreningen ska ha ansvarig styrelse, revisorer samt antagna stadgar som är godkända av 
riksorganisation eller av kommunen. 

• Föreningen ska bygga på demokratiska grunder och vara öppen för alla som följer 
föreningens stadgar. 

• Föreningen ska ha minst 10 aktiva medlemmar. 

• Föreningen ska ha erhållit organisationsnummer från Skatteverket. 

• Föreningen ska ta ut en egenavgift/medlemsavgift av föreningens medlemmar. 

• Föreningen ska vara ideell och ha huvuddelen av sina medlemmar samt säte i Mora 
kommun. 

• Föreningen ska aktivt ta avstånd från våld, droger, dopning, mobbning och annan 
diskriminerande verksamhet. 

• Föreningen ska tillse att alla som har kontakt med barn och ungdomar ska uppvisa utdrag 
ur belastningsregistret. 

• Föreningen ska vid kallelse närvara på dialogträff med kommunen. 

 

Föreningen ska därtill tillhöra någon av följande: 

• Barn- och ungdomsförening 

Förening som i huvudsak bedriver verksamhet för barn och unga i åldern 5 – 20 år och 
som har sökt statligt LOK-stöd eller motsvarande. 

• Förening för olika funktionsvariationer 

Förening som i sin huvudsakliga verksamhet stödjer människor med olika former av 
funktionsvariationer. 

• Pensionärsförening 

Föreningar med verksamhet som tillvaratar pensionärers intressen och erbjuder 
aktiviteter, stöd och kontakt i olika sammanhang. 

• Kulturförening 

Föreningar vars huvudsakliga syfte är att verka inom områden som musik, dans, teater, 
litteratur, konst, form, design, film, spelkultur samt hembygd/kulturarv, slöjd och 
hantverk. Föreningen kan arrangera eget eller professionellt utbud samt skapa aktiviteter 
med syfte att tillvarata det lokala kulturarvet.  

• Övrig förening 

Föreningar som verkar i enlighet med grundvillkoren men som inte omfattas av 
ovanstående rubriker kan godkännas av kultur- och fritidsnämnden. 

• Studieförbund 

Studieförbund som har avdelning omfattande en eller flera kommuner och bedriver 
folkbildningsverksamhet inom Mora kommun. Redovisningen ska gälla verksamhet inom 
Mora kommun. Fördelning till studieförbund följer en särskild fördelningsmodell antagen 
av kultur- och fritidsnämnden. 

Bidrag lämnas inte till stödföreningar (supporterklubbar m fl), elevföreningar, 
företagsföreningar, föräldraföreningar, politiska föreningar, riksföreningar, läns- eller 
regionföreningar, ekonomiska föreningar eller liknande. Bidrag lämnas inte till studiecirklar som 
redan erhåller stöd genom något studieförbund. 
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Stödformer 

Årsbidrag  
Årsbidrag utgörs av kontantstöd och/eller subventioner av lokalhyror, och riktar sig till 
föreningar som har årsplanerad verksamhet. 

Beslut om föreningsstöd årsbidrag grundar sig på inlämnad ansökan och dialogträff mellan 
förening, politiker och tjänstepersoner. 

Nivå och omfattning på årsbidraget bedöms utifrån föreningens verksamhets omfattning och 
kostnader på grundval av verksamhetsberättelse med resultat och balansrapport, 
revisionsberättelse, verksamhetsplan och budget. 

Stöd från övriga offentliga myndigheter och organisationer tas med i bedömningen. 

Ansökan görs senast 30 september och avser kommande år. 

Särskilt bidrag 
Särskilt stöd kan sökas för verksamhet som inte kunnat förutses vid den tidpunkt när 
överenskommelse om årsbidrag görs mellan föreningen och kommunen. Det kan gälla exempelvis 
nystartad verksamhet, speciella aktiviteter, projekt och oförutsedda händelser i föreningsägd 
anläggning. 

Ansökan görs senast 30 april och avser innevarande år. 

Arrangemangsbidrag 
Kan sökas av godkända föreningar löpande under året för enstaka offentliga arrangemang i Mora 
kommun. Arrangemangsbidrag fungerar som en förlustgaranti och beviljas med ett maxbelopp 
vid en beräknad förlust. Bidraget utbetalas efter genomfört arrangemang i relation till redovisad 
förlust. 

Ansökan kan göras löpande under året. 

Kulturarvsbidrag 
Kan sökas av föreningar för särskilda insatser inom kulturarvsområdet som kommer invånare och 
besökare till del. Stödet syftar till att ge hembygdsföreningar och andra ideella 
kulturarvsföreningar ekonomiska möjligheter att genomföra projekt och aktiviteter som bidrar till 
att bevara, använda och utveckla Moras kulturarv och kulturmiljöer. 

Vid kulturarvsantikvariska insatser ska en plan bifogas framtagen i samråd med yrkesverksam 
antikvarie eller motsvarande. Exempel på detta kan vara föremålssamling och trädgårdshistoriska 
miljöer, dock ej byggnader. Insatsen ska skapa mervärde för trakten och äga rum i Mora 
kommun.  

Stöd ges inte till byggnadsantikvariska insatser. 

Ansökan kan göras löpande under året. 

Skötselbidrag 
Kan sökas av föreningar som äger anläggningar som är tillgängliga för allmänheten, exempelvis 
elljusspår, skidspår, isrinkar. 

Ansökan görs senast den 30 september och avser kommande år. 
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Ansökan 
Ansökan ska göras digitalt via kommunens hemsida enligt angivet datum för respektive stödform. 
Ansökan som inte kommit in till kommunen inom föreskriven tid kan helt eller delvis komma att 
avslås eller avvisas. 

Ansökningshandlingar ska innehålla komplett ifyllt ansökningsformulär samt följande: 

• protokoll och verksamhetsberättelse från senaste årsmöte 

• resultat- och balansrapport från senaste årsmöte (med specificerad ekonomisk 
redovisning för barn- och ungdomsverksamhet i de fall föreningen har både barn- och 
ungdomsverksamhet och seniorverksamhet)  

• revisionsberättelse från senaste årsmötet 

• verksamhetsplan för nästkommande år 

• redovisning av aktiva medlemmar och sammankomster (för idrottsföreningar gäller 
redovisning av sökt statligt LOK-stöd) 

Uppgifter som ligger till grund för bidrag ska kunna styrkas av föreningen i minst tre år efter det 
år som bidrag beviljats för. 

Vid ofullständigt inlämnad ansökan kan bidraget hållas inne till dess att ansökan är komplett. 

Revision 
Kommunen genomför en årlig revision av ett antal slumpmässigt utvalda, eller på förekommen 
anledning uppmärksammade, föreningar. Förening som beviljats och tar emot bidrag medger 
därigenom att kommunen har rätt att ta del av föreningens räkenskaper, protokoll och övriga 
handlingar, så att dessa kan granskas på ett sätt som kommunen bestämmer. Skyddet för den 
enskildes personliga integritet får dock aldrig eftersättas. 

Beslut och överenskommelse för årsbidrag 
Kultur och fritidsnämnden beslutar om årsbidrag grundat på föreningens inkomna ansökan och 
dialogträff, som ligger till grund för överenskommelsen. 

Överenskommelsen omfattar vanligtvis ett år och ska undertecknas av både förening och 
kommunen. Överenskommelsen upprättas i två exemplar av vilka parterna tar var sitt. I 
överenskommelsen ska framgå vilka andra former av kommunala stöd eller avtal föreningen har. 

Beslut meddelas till föreningen efter att alla dialogmöten är genomförda. 

Om en överenskommelse inte kommer till stånd och kommunen och föreningen är oense om 
stödets storlek och/eller innehåll, gäller kommunens beslut. Kommunens beslut går inte att 
överklaga. 

Beslut om övriga stödformer fattas antingen av kultur- och fritidsnämnden eller på delegation av 
ansvarig tjänsteperson. 

Kommunen kan besluta att ett beviljat bidrag inte ska betalas ut eller ska betalas tillbaka, om 
bidraget har beviljats på grund av oriktiga uppgifter eller om föreningen inte följer de regler som 
är beslutade av kommunen. 
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